
ZARZĄDZENIE NR 5
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Mirosławiec

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1189) 
w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego, dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków( Dz.U. nr 
46 poz. 430 ze zm.)  zarządzam, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:

1) szkole - rozumie się przez to przedszkole i szkołę, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto 
Mirosławiec,

2) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora szkoły, wymienionej w § 1 pkt 1,

3) nauczyciela - rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w szkole wymienionej w § 1 pkt 1,

4) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego, 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz.U. nr 46, poz. 430 ze zm.)

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dzieli się pomiędzy poszczególne 
szkoły proporcjonalnie do liczby nauczycieli zatrudnionych w danej szkole, w przeliczeniu na pełne etaty wg 
stanu na dzień 1 stycznia 2017 r.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 dzieli się w następujący sposób:

1) 40% środków przeznacza się na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 
mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 rozporządznia,

2) 60% środków przeznacza się na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 
mowa w § 2 rozporządzenia z wyłączeniem ust. 2 pkt 1 rozporządznia.

3. Dyrektor może dokonać zmiany sposobu podziału środków finansowych, o których mowa w § 2 ust. 2 po 
przedłożeniu Burmistrzowi Mirosławca uzasadnionego wniosku i uzyskaniu zgody na zmianę.

§ 3. Ustala się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok zgodnie 
z załacznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 4. Ze środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 ust 
2 pkt. 1 ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli: studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe, 
doktoranckie oraz kolegia.

§ 5. Ustala się następujące zasady, warunki i tryb przyznanwania dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 4:

1) osobami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania o którym mowa w ust. 1 są nauczyciele zatrudnieni 
w szkole w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, z zastrzeżeniem § 
5 pkt 2, pkt 3 i pkt 4,

2) dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w pierwszym roku jego pracy oraz nauczycielowi 
zatrudnionemu na czas określony lub na zastępstwo,

Id: 8E7C00BC-95E3-46DB-B915-FAB9791DEE7D. Podpisany Strona 1



3) w przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż na jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela,

4) dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów lub 
korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych,

5) na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela,

6) w pierwszej kolejności dofinansowanie przysługuje nauczycielowi, który podjął naukę zgodnie z planem 
rozwoju placówki i związanymi z tym potrzebami kadrowymi,

7) dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 4, nauczycielowi przyznaje dyrektor 
placówki, a dyrektorowi szkoły Burmistrz Mirosławca,

8) ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia,

9) wnioski o przyznanie dofinansowania należy złożyć po zakończeniu semestru w następujących terminach:

10) do 30 marca (za semestr zimowy),

11) do 31 sierpnia (za semestr letni),

12) do wniosku należy dołączyć: aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające: rok, semestr, kierunek 
kształcenia, wysokość czesnego oraz dokument potwierdzający dokonaną wpłatę,

13) dopłaty przyznawane są semestralnie i obejmują jeden semestr, którego dotyczy wniosek,

14) wnioski niekompletne lub niepoprawnie wypełnione będą odrzucone,

15) wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane na kolejnym, najbliższym posiedzeniu Komisji,

16) o podjętej decyzji w sprawie złożonego wniosku wnioskodawca zostaje powiadomiony pisemnie,

17) przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku:

a) przerwania studiów przed ich ukończeniem,

b) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej przez Gminę Mirosławiec formy doskonalenia.

§ 6. Dofinansowanie dokształcania zawodowego o którym wmowa w § 4 nie może być wyższe w jednym 
semestrze niż 100 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.z 2017 r. poz. 847), obowiązującego na 
dzień złożenia wniosku.

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowejw Mirosławcu, Dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej w Piecniku i Dyrektorowi Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu ul. 
Zamkowa 12 Oddział Zamiejscowy Mirosławiec Górny.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 8E7C00BC-95E3-46DB-B915-FAB9791DEE7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 5

Burmistrza Mirosławca

z dnia 22 stycznia 2018 r.

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok w poszczególnych placówkach 
oświatowych

Z kwoty ogółemNazwa placówki Liczba 
nauczycieli 
w przelicz. na 
pełne etaty (w/g 
stanu na 
01.01.2018 r.)

Ogółem kwota 
przeznaczona na 
dokształcanie

formy 
dokształcania 
określone w § 
2 ust. 2 pkt 1 zarzą
dzenia

formy 
dokształcania 
określone w § 
2 ust. 2 pkt 2 zarzą
dzenia

Szkoła Podatawowa 
w Mirosławcu 

50,00 32 297,00 12 919,00 19 378,00

Szkoła Podstawowa 
w Piecniku

16,47 10 639,00 4 256,00 6 383,00

Samorządowe 
Przedszkole „Słoneczko 
w Mirosławcu ul. 
Zamkowa 12 Oddział 
Zamiejscowy 
Mirosławiec Górny

13,00 8 397,00 3 359,00 5 038,00

79,47 51 333,00 20 534,00 30 799,00

Id: 8E7C00BC-95E3-46DB-B915-FAB9791DEE7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 5

Burmistrza Mirosławca

z dnia 22 stycznia 2018 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA

................................................................

(miejscowość, data)

Dyrektor

…………………………………………………

I.  Dane osobowe:

1. Imię i nazwisko ............................................................................................................................

2. Adres zamieszkania, telefon .........................................................................................................

.......................................................................................................................................................

3. Miejsce pracy ...............................................................................................................................

4. Staż pracy pedagogicznej ……………...........................................................................................

5. Stanowisko …………………………………………………………........….....……………………..

………………………………..…………………………………..........………………………………

6. Nauczany przedmiot .....…………………………………………............…………………………..

7. Aktualny poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/ uczelnia i kierunek studiów* .

.......................................................................................................................................................

7. Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dofinansowanie

.......................................................................................................................................................

ZJ.   II. Informacje o podjętych studiach/kursach*:

1. Nazwa i adres szkoły wyższej/ placówki ......................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

2. Wydział .........................................................................................................................................

3. Kierunek studiów/kursu* ..............................................................................................................

4. Specjalność ...................................................................................................................................

5. Rodzaj studiów .............................................................................................................................

(licencjackie, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie, kolegium)

6. Czas trwania studiów/kursu, liczba semestrów* ...........................................................................

7. Podać aktualny semestr ................................................................................................................

8. Wysokość opłaty za semestr .........................................................................................................

9. Wysokość dokonanej wpłaty ........................................................................................................

Jednocześnie oświadczam, iż nie ubiegam się o dofinansowanie kosztów kształcenia w innej szkole 
prowadzonej przez Gminę I Miasto Mirosławiec, w zakresie objętym niniejszym wnioskiem.

Id: 8E7C00BC-95E3-46DB-B915-FAB9791DEE7D. Podpisany Strona 1



..........................................................

(podpis nauczyciela)

Do wniosku załączam:

1. zaświadczenie z uczelni,

2. dokument potwierdzający dokonaną wpłatę.

* niepotrzebne skreślić

Id: 8E7C00BC-95E3-46DB-B915-FAB9791DEE7D. Podpisany Strona 2




